2

主动公开 佛山教职〔2025〕1 号

佛山市教育局关于公布 2025 年中等职业

学校招生备案专业的通知

各区教育局，市属中等职业学校：

为规范我市中等职业学校专业设置和招生管理，根据《广东

省教育厅关于做好 2025 年职业教育拟招生专业设置管理工作的

通知》精神，结合《佛山市教育局关于印发规范中等职业学校专

业建设的若干意见（试行）的通知》（佛教职〔2019〕9 号）有

关要求，现将 2025 年备案的 24 所中等职业学校、201 个招生专

业点（含新设置 14 个专业点）予以公布，并就有关事项提出如

下意见，请贯彻执行。

一、各区教育局要切实加强中等职业学校的专业设置和招生

行为的管理，未经公布的学校和专业，2025 年不得开展任何招

生活动。

二、中等职业学校招生必须按规范的专业名称和专业代码进

行宣传，并公布各专业办学地点，不得误导家长和学生。

三、各区教育局职业教育招生的相关职能部门要加强沟通，

佛 山 市 教 育 局

— 2 —

密切配合，共同做好中等职业学校招生管理工作。

四、各区教育局要切实加强中职学校学生学籍管理，严格审

核中等职业学校新生名册。凡未经公布擅自招生的学校和专业，

不得为其新生注册学籍。

附件：佛山市 2025 年中等职业学校招生备案专业名单

佛山市教育局

2025 年 4 月 15 日

（联系人：何爱华，电话：8332 2615，邮箱：

dzzzjk@163.com）

— 3 —

附件

佛山市 2025 年中等职业学校招生备案专业名单

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 专业等级 办学地点 备注

1
佛山市体育

运动学校
省重点 运动训练 770303 禅城区河滨路 2号

2
佛山市启聪

学校

高星级饭店运营与管理 740104

禅城区影荫路 32 号
中餐烹饪 740201

工艺美术 750106

现代家政服务与管理 790301

3

佛山市华材

职业技术学

校

国家示范

机械加工技术 660102 市重点
南庄校区（禅城区南庄镇人和

东路 5号）

工业机器人技术应用 660303 市双精准

禅城区丝织路 25 号汽车运用与维修 700206

国家示范

/省重点

/省双精准

新能源汽车运用与维修 700209

— 4 —

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 专业等级 办学地点 备注

3

佛山市华材

职业技术学

校

国家示范

电子信息技术 710101

国家示范校

重点建设专

业/省重点

禅城区丝织路 25 号
计算机网络技术 710202

国家示范校

重点建设专

业/省重点/

省双精准

数字媒体技术应用 710204

园林技术 610202 市双精准
绿岛湖实训基地（禅城区季华

西路 129 号）。其中工艺美术

陶瓷艺术方向、平面广告方向

办学地点在南庄校区（禅城区

南庄镇人和东路 5号）

服装设计与工艺 680402 市重点

工艺美术 750106

国家示范校

重点建设专

业/省重点/

省双精准

中医康复技术 720408
人民路校区（禅城区人民西路 8

号）
幼儿保育 770101

会计事务 730301
省双精准

/市重点 江湾校区（禅城区江湾北一街 1

号）
电子商务 730701

— 5 —

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 专业等级 办学地点 备注

4

佛山市南海

区信息技术

学校

国家示范

数控技术应用 660103
国家示范
/省重点
/省双精准

南海区狮山镇桂丹路 100号

模具制造技术 660108 市重点

机电技术应用 660301 省双精准

工业机器人技术应用 660303 市双精准

智能化生产线安装与运维 660306

物联网技术应用 710102

计算机应用 710201
国家示范/

市重点

软件与信息服务 710203 省重点

人工智能技术与应用 710212 新设

会计事务 730301 市重点

电子商务 730701 省重点

直播电商服务 730705

物流服务与管理 730801
国家示范
/省重点
/省双精准

高星级饭店运营与管理 740104

艺术设计与制作 750101

— 6 —

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 专业等级 办学地点 备注

5

佛山市南海

区理工职业

技术学校

省重点

模具制造技术 660108
省重点/

省双精准

南海区大沥镇河东中心路 9号

工业机器人技术应用 660303 市双精准

服装设计与工艺 680402
省重点/

省双精准

服务机器人装配与维护 710106

数字媒体技术应用 710204 新设

高星级饭店运营与管理 740104 市重点

服装陈列与展示设计 750105

电子商务 730701
省双精准/

市重点
南海区大沥镇环镇路 7号

6

佛山市南海

区卫生职业

技术学校

省重点

护理 720201 国家示范

南海区西樵镇上金瓯

药剂 720301 省双精准

中药 720403 市双精准

中医康复技术 720408

口腔修复工艺 720504 新设

康复技术 720601

婴幼儿托育 720803

— 7 —

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 专业等级 办学地点 备注

7

佛山市南海

区第一职业

技术学校

省重点

增材制造技术 660107

南海区狮山镇官窑校前路13号

模具制造技术 660108
省双精准

市重点

汽车运用与维修 700206 市重点

艺术设计与制作 750101

幼儿保育 770101

电梯安装与维修保养 660206

南海区狮山镇禅碳路松岗大道

78 号

计算机平面设计 710210

会计事务 730301

电子商务 730701

物流服务与管理 730801

8

佛山市南海

区九江职业

技术学校

省重点

数控技术应用 660103

南海区九江镇教育路 24 号

无人机操控与维护 660601

汽车运用与维修 700206 市重点

新能源汽车运用与维修 700209

计算机平面设计 710210 市重点

电子商务 730701

中餐烹饪 740201 省双精准

中西面点 740203

动漫与游戏制作 760204

— 8 —

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 专业等级 办学地点 备注

9

佛山市辰美

艺术中等职

业学校有限

公司

艺术设计与制作 750101
南海区三山新城疏港路 26 号

（之二）音乐表演 750201

10

佛山市顺德

区陈登职业

技术学校

国家重点

电气设备运行与控制 660302

顺德区乐从大道东 B1 号

物联网技术应用 710102 省双精准

人工智能技术与应用 710212 新设

会计事务 730301 省重点

国际商务 730501

市场营销 730602 省重点

直播电商服务 730705

11

佛山市顺德

区陈村职业

技术学校

国家重点

数控技术应用 660103 市双精准

顺德区陈村镇华林路 2号

增材制造技术应用 660107

工业机器人技术应用 660303 省双精准

电子商务 730701

直播电商服务 730705

物流服务与管理 730801 省重点

艺术设计与制作 750101 新设

幼儿保育 770101 市双精准

— 9 —

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 专业等级 办学地点 备注

12
佛山市顺德

区北滘职业

技术学校

国家重点

建筑工程施工 640301

顺德区北滘镇桂园路 69 号

建筑工程造价 640501

智能设备运行与维护 660201 新设

机电技术应用 660301 省重点

工业机器人技术应用 660303

计算机应用 710201 省重点

数字媒体技术应用 710204 新设

会展服务与管理 740106 市双精准

13

佛山市顺德

区中等专业

学校

国家示范

汽车运用与维修 700206
国家示范/
省重点/
省双精准

顺德区大良街道红岗桃源路

新能源汽车运用与维修 700209

城市轨道交通运营服务 700604 市双精准

计算机网络技术 710202
省重点/
省双精准

数字媒体技术应用 710204

会计事务 730301

高星级饭店运营与管理 740104
省重点

省双精准

西餐烹饪 740202

艺术设计与制作 750101

— 10 —

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 专业等级 办学地点 备注

14

佛山市顺德

区李伟强职

业技术学校

国家重点

分析检验技术 670207

顺德区大良街道金沙大道健民

街 4号

数字媒体技术应用 710204

康复技术 720601

电子商务 730701
省重点

省双精准

跨境电子商务 730702

中餐烹饪 740201

中西面点 740203 新设

美容美体艺术 750111

15

佛山市顺德

区均安职业

技术学校

省重点

机电技术应用 660301

顺德区均安镇均益路 129 号

服装设计与工艺 680402
省重点

省双精准

汽车运用与维修 700206 市双精准

新能源汽车运用与维修 700209 新设

计算机平面设计 710210 市双精准

数字影像技术 750103

— 11 —

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 专业等级 办学地点 备注

16

佛山市顺德

区郑敬诒职

业技术学校

国家示范

机械加工技术 660102
国家示范
省重点

省双精准

顺德区伦教街道南苑西路10号

数控技术应用 660103

模具制造技术 660108

工业机器人技术应用 660303

人工智能技术与应用 710212 新设

电子商务 730701

界面设计与制作 750102 市双精准

首饰设计与制作 750108
国家示范
省重点

省双精准

17

佛山市顺德

区勒流职业

技术学校

省重点

增材制造技术应用 660107

顺德区勒流街道港口路 1号

电气设备运行与控制 660302 省双精准

智能化生产线安装与运维 660306

汽车运用与维修 700206

新能源汽车运用与维修 700209 新设

计算机平面设计 710210

纳税事务 730101

会计事务 730301 省重点

电子商务 730701

— 12 —

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 专业等级 办学地点 备注

18

佛山市顺德

区龙江职业

技术学校

国家重点

数控技术应用 660103

顺德区龙江镇丰华南路沙富段

智能设备运行与维护 660201

家具设计与制作 680103
省重点

省双精准

软件与信息服务 710203

电子商务 730701

艺术设计与制作 750101

19
佛山市顺德

区梁銶琚职

业技术学校

国家示范

数控技术应用 660103
国家示范/

省重点

顺德区大良街道南国西路 2号

模具制造技术 660108

机电技术应用 660301
省重点/省

双精准

工业机器人技术应用 660303 市双精准

高星级饭店运营与管理 740104

中餐烹饪 740201
省重点/省

双精准

中西面点 740203

艺术设计与制作 750101 省双精准

数字影像技术 750103

工艺美术 750106

— 13 —

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 专业等级 办学地点 备注

20
佛山市顺德区

胡锦超职业技

术学校 国家重点

模具制造技术 660108

顺德区容桂街道文明西路40号

机电技术应用 660301
省重点

省双精准

智能化生产线安装与运维 660306

计算机应用 710201 省重点

计算机网络技术 710202
省重点

省双精准

人工智能技术与应用 710212 新设

电子商务 730701

跨境电子商务 730702 新设

高星级饭店运营与管理 740104
省重点/市

双精准

数字影像技术 750103

动漫与游戏设计 750109

民族音乐与舞蹈 750301

幼儿保育 770101

21

佛山市顺德

区胡宝星职

业技术学校

省重点

模具制造技术 660108 省重点

顺德区杏坛镇新涌口

工业机器人技术应用 660303 市双精准

智能化生产线安装与运维 660306

数字媒体技术应用 710204

计算机平面设计 710210

旅游服务与管理 740101

— 14 —

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 专业等级 办学地点 备注

22

佛山市高明

区职业技术

学校

省重点

数控技术应用 660103
省双精准

市重点

高明区荷城街道富湾环湖路 8

号

智能设备运行与维护 660201

电梯安装与维修保养 660206

电气设备运行与控制 660302

新能源汽车运用与维修 700209

物联网技术应用 710102

数字媒体技术应用 710204 市双精准

计算机平面设计 710210

电子商务 730701 市重点

旅游服务与管理 740101

23

佛山市三水

区工业中等

专业学校

省重点

数控技术应用 660103

三水区云东海街道云东海大道

16 号

模具制造技术 660108 省双精准

机电技术应用 660301 市重点

电气设备运行与控制 660302
省重点/市

双精准

工业机器人技术应用 660303

汽车电子技术应用 660703

计算机应用 710201

计算机平面设计 710210 省双精准

— 15 —

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 专业等级 办学地点 备注

23

佛山市三水

区工业中等

专业学校

省重点 三水区云东海街道云东海大道

16 号

会计事务 730301

电子商务 730701

高星级饭店运营与管理 740104

艺术设计与制作 750101

工艺美术 750106 新设

24
佛山市三水

区理工学校
省重点

数控技术应用 660103 市双精准

三水区乐平镇孜学路 1号

智能设备运行与维护 660201

机电技术应用 660301
省双精准

市重点

电气设备运行与控制 660302

工业机器人技术应用 660303

汽车运用与维修 700206 省双精准

新能源汽车运用与维修 700209

计算机平面设计 710210

电子商务 730701

工艺美术 750106

		2025-04-16T17:13:09+0800
	signature info(version:5.56.18)